
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 109 del 30-12-19
Reg.Gen.662

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI  GESTIONE, USO E MANUTENZIONE DEL CAMPO SPORTIVO
DA CALCIO E RELATIVE PERTINENZE SITI NELLA FRAZIONE DI GROTTACCIA CON
LA ASD GROTTACCIA 2005. IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------Il Responsabile

PREMESSO che nella Frazione di Grottaccia, Via San Sergio, è ubicato un impianto
sportivo di proprietà comunale composto da un campo da calcio a 5 in erba sintetica, un
campo da beach volley, dagli spogliatoi, dalle relative pertinenze ed accessori, nonchè
da una zona di verde pubblico adiacente alla struttura;
ACCERTATO che l'attività di gestione e manutenzione svolta si traduce in interventi di
consistente rilevanza, sia da un punto di vista della tutela e piena valorizzazione delle
proprietà comunali e del verde pubblico, che da un punto di vista economico, sportivo e
sociale;
VISTA la Delibera n. 204 del 06/12/2019 con cui la Giunta Municipale:
- ha affidato la gestione, uso e manutenzione dell'Impianto sportivo di calcio A 5 in erba
sintetica  , oltre ad accessori e pertinenze, nonchè dell'area pubblica e della zona di
verde pubblico adiacente all'impianto sportivo e la manutenzione dello spazio erboso di
proprietà comunale per lo svolgimento di attività ludico-sportive della Frazione di
Grottaccia, per il periodo dal 2019 fino al 31.12.2020;
- ha approvato lo schema di convenzione tra la Asd Grottaccia 2005 e il Comune di
Cingoli;
- viene indicato quale corrispettivo annuo da corrispondere alla ASD Grottaccia 2005
per il servizio reso, la somma di euro 5.000,00 annua iva inclusa pari all'importo
complessivo per la durata contrattuale di euro 10.000,00 iva inclusa.
PRESO ATTO che il pagamento di tutte le utenze rimane in capo al Comune di Cingoli
e che il corrispettivo annuo sarà liquidato con  previa presentazione di fattura
elettronica e rendiconto economico di gestione dell'attività svolta in numero due rate di
pari importo di cui la prima al termine del primo anno di vigenza contrattuale e la
seconda a saldo al termine del contratto;
VERIFICATA la conguità economica dell'importo per il servizio in questione;
RITENUTO pertanto di assumere specifico impegno di spesa per l'anno 2019
dell'importo di euro 5.000,00 iva inclusa per l'intervento in questione, da imputarsi al
capitolo 1785/0 del bilancio comunale per il corrente esercizio finanziario che presenta
la dovuta disponibilità ed euro 5.000,00 iva inclusa da imputarsi al capitolo 1785/0 del
bilancio 2019-2020-2021;
CONSIDERATO che la liquidazione della somma di cui sopra avverrà con specifico
atto di liquidazione in favore della ASD Grottaccia 2005 dietro presentazione di
regolare fattura elettronica per il servizio reso;

DETERMINE SEGRETERIA n. 109 del 30-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ACQUISITO il CIG n.Z6E2B6680B per il procedimento in questione;
VISTI il D.Lgs 267/2000 di approvazione del TUEL e lo Statuto Comunale;
VISTA la deliberazione consiliare n. 74 del 21/12/2019 mediante la quale veniva
approvato il bilancio di previsione 2019 e il bulancio 2019-2020-2021;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 197 del 2/12/2019 con cui è stato modificato ed
integrato il PEG 2019/2021;
ATTESA la propria competenza,rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
ordinaria del settore, ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 107 e 109 del TUEL
secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il PEG per l'esercizio finanziario
2019;

DETERMINA

1) le premesse sono parte integrante della presente determina;
2) di impegnare la somma di euri 5.000,00 iva compresa per far fornte alla spesa da
sostenere quale corrispettivo per il servizio di gestione, uso e manutenzione
dell'impianto sportivo di proprietà comunale composto da un campo da calcio a 5 in
erba sintetica, un campo da beach volley, dagli spogliatoi, dalle relative pertinenze ed
accessori, nonchè da una zona di verde pubblico adiacente alla struttura nonchè la
manutenzione dello spazio erboso di proprietà comunale sito nella Frazione di
Grottaccia per lo svolgimento di attività ludico-sportive per l'anno 2019 nonchè la
somma di euro 5.000,00 iva compresa per l'anno 2020 da imputare in capo al capitolo
1785/0 del bilancio comunale del corrente esercizio e del bilancio 2019-2020-2021;
3) di dare atto che la liquidazione della somma complessiva annua come sopra
individuata avverrà in una unica soluzione con specifico atto di liquidazione;
4) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario di questo Ente per tutti gli
adempimenti di competenza.

x  Il Responsabile del Servizio
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SEGRETERIA n. 109 del 30-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 109 del 30-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


